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§ 4 

Yttrande över Remiss av Delbetänkandet Ökad trygghet för 

studerande som blir sjuka (SOU 2018:9) 

AMN 2018-0162-1.6 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvalt-

ningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade justera paragrafen ome-

delbart.  

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat delbetänkandet Ökad trygghet för 

studerande som blir sjuka (SOU 2018:9) till arbetsmarknadsnämn-

den för yttrande.  

 

Regeringen har tillsatt en utredning med uppdrag att föreslå åtgär-

der för att öka tryggheten för studerande vid sjukdom och främja 

effektivare studier (SOU 2018:9). Utredningens förslag kan delas in 

i fem delar: 

 En möjlighet till deltidssjukskrivning införs.  

 För en person som varit sjukskriven och samtidigt haft stu-

dielån kan en kompensation –  avskrivning av lån – enbart 

komma i fråga om studieresultat uteblivit till följd av sjuk-

domen. Sjukförsäkringen inom studiemedelsystemet blir 

därmed mer försäkringsmässig. 

 För den vars studieförmåga är helt nedsatt på grund av sjuk-

dom föreslås att studielån ska avskrivas efter en karens om 

14 dagar, till skillnad mot dagens 30 dagar. 

 Ansvaret för den studieinriktade rehabiliteringen förtydligas 

och det samordningsansvar som idag åligger försäkringskas-

san och CSN tas bort.  

 En tidsgräns om 52 veckor införs för den period som en in-

divid som längst kan vara sjukskriven med bibehållet studi-

emedel. Vid fortsatt sjukdom ska individen därefter hänvisas 

till det generella trygghetssystemet.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen tillstyrker i huvudsak utredningens 

förslag. Förvaltningen konstaterar dock att det kan finnas svårighet-

er att anpassa studietiden i en sammanhållen utbildning till en per-

son som är sjukskriven på deltid. Vidare ser förvaltningen att det är 

viktigt att säkerställa att ansvarsfördelningen för rehabiliteringen är 

tydlig och att utbildningsanordnarens ansvar inte omfattas av annan 

lagstiftning än den nuvarande om extra anpassningar i skollagen.   
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Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

9 maj 2018. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 


